9 Praça Expedicionário Maurício Adami, ng 22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do Sapucaí (MG) - CEP: 37540-000

(35) 3471-1871 / (35) 3471-1004

contato@camarasrs.mg.gov.br

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

Pr. Flávio de Castro Barbosa
ereador

2 ntos Salgado
ereador

Profa.

as Felix
ereador

Man

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAí
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa"

PROJETO DE LEI N°. 24A/2024
DE 03 DE MAIO DE 2024.

"DA DENOMINAÇÃO A EQUIPAMENTO
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SANTA
RITA DO SAPUCAÍ E DÁ OUTRAS
PRO VIDÊNCIAS"

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ/NIG,
decreta:

Art. 1°: Fica denominada QUADRA DE ESPORTES MARIA NILSA
RIBEIRO a quadra de esportes, localizada na Rua Maria José de Carvalho Rennó, bairro
Loteamento Santana deste Município.

Art. 2°: Fica o Poder Executivo obrigado a providenciar a colocação de placa
indicativa.

Art. 3°: As despesas decorrentes da presente Lei correrão por conta de
dotações consignadas ao orçamento vigente.

Art. 4°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as
disposições em contrário;

Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucaí, 09 de maio de 2024.

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA RITA DO SAPUCAÍ
Paço Legislativo "Antônio Procópio da Costa"

JUSTIFICATIVA

Santa Rita do Sapucaí, 09 de maio de 2023.

Temos a honra de submeter ao exame dessa Egrégia Câmara de Vereadores,
na forma legal, o incluso Projeto de Lei, que DA DENOMINAÇÃO A
EQUIPAMENTO PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA DO SAPUCAll E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Maria Nilsa Ribeiro, nasceu em 03 de junho de 1968, na cidade de Santa Rita
do Sapucai, Minas Gerais, onde foi criada com seus país Acácia Ribeiro e Amehy
Benedita de Jesus e suas irmãs Ana Lúcia, Isabel, Maria Aparecida Ribeiro e Mauriceia
Estela, mãe de Ana Cláudia e avó de Sophie e Cecilia, as quais eram sua paixão.

Sempre trabalhou com a cabeleireira em seu salão na Rua Major José
Feliciano, e nos fins de semana, feriados e em tempos livres curtia viajando, nadando,
peladando (ciclismo), que eram coisas que mais gostava de fazer.

Maria Nilsa Ribeiro, era uma pessoa que esbajanva alegria, contagiando todos
a sua volta, sempre disposta a ajudar quem precisasse.

Mesmo que tenha sido rápida sua passagem por esse mundo, Maria Nilsa
deixou para todos uma bela lembrança, e uma lição de que tudo podemos quando se tem
fé. Deixou saudade eterna para todos.

Diante do exposto, contamos com o apoio e a aprovação desta matéria.

Câmara Municipal de Santa Rita do Sapucai, 09 de maio de 2024.

Man 	e as Felix
ereador

Pr. Flávio de Castro Barbosa
Vereador

/Á

ProC. Fabi.i a Sa o Salgado
Verea or

9 Praça Expedicionário Maurício Adami, n2  22, Bairro Eletrônica, Santa Rita do Sapucaí (MG) - CEP: 37540-000

ka, (35) 3471-1871 / (35) 3471-1004

contato@camarasrs.mg.gov.br
	ÁrAIL

www.santaritadosapucai.mg.leg.br

	Page 1
	Page 2